



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29052025-263475
CG-DL-E-29052025-263475

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2322]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मई 29, 2025/ज्येष्ठ 8, 1947

No. 2322]

NEW DELHI, THURSDAY, MAY 29, 2025/JYAISHTHA 8, 1947

शिक्षा मंत्रालय
(उच्चतर शिक्षा विभाग)
अधिसूचना
नई दिल्ली, 26 मई, 2025

का.आ. 2377(अ).—केंद्र सरकार, वास्तुकला अधिनियम, 1972 (1972 का 20) की धारा 3 की उप-धारा (3) के खंड (ग) और धारा 6 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मान्यता प्राप्त अहर्ताओं के लिए पूर्ण-कालिक शिक्षण प्रदान करने वाली भारत की वास्तुकला संस्थाओं के प्रमुखों द्वारा उनके बीच से चयन किए गए निम्नलिखित दो व्यक्तियों को उनके चयन की तारीख अर्थात् 20 मई 2025 से केवल कार्यकाल की शेष अवधि या उनके उत्तरवर्तियों का विधिवत् चयन कर लिए जाने तक, जो भी वाद में हो, के लिए वास्तुकला परिषद् सदस्य के रूप में नियुक्त करती है:-

1 सुश्री गौरी नितिन शितरकर, निदेशक, स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर, सिम्बायोसिस स्किल्स एंड प्रोफेशनल यूनिवर्सिटी, गांव किवले, पुणे मुंबई एक्सप्रेसवे के पास, तालुका हवेली, पुणे 412101 महाराष्ट्र।

सीए/1993/16518

2 श्री एम.आर. कुमारचंद्र, डीन, स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर श्रीनिवास इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, श्रीनिवास कैंपस, वलाचिल, फरंगीपेटे पोस्ट मैंगलोर, मैंगलोर 574143 कर्नाटक।

सीए/1990/13106

[फा. सं. 4-15/2022-टीएस. VI]
प्रियांक चतुर्वेदी, निर्वाचन अधिकारी

MINISTRY OF EDUCATION
(Department of Higher Education)

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th May, 2025

S.O. 2377(E).—In exercise of the powers conferred by clause (c) of sub-section (3) of section 3 and sub-section (1) of section 6 of the Architects Act, 1972 (20 of 1972), the Central Government hereby appoints the following two persons elected from among themselves by the Heads of Architectural Institutions in India imparting full time instructions for recognized qualifications as members of the Council of Architecture, with effect from 20th May, 2025, namely the date of their election, for the remainder of the term only or until their successors have been duly elected, whichever is later:—

1 Ms. Gauri Nitin Shiurkar, Director, School of Architecture, Symbiosis Skills and Professional University, Village Kiwale, Near Pune Mumbai Expressway Tal. Haveli, Pune 412101 MAHARASHTRA.

CA/1993/16518

2 Mr. M.R. Kumarchandra, Dean, School of Architecture Srinivas Institute Of Technology, Srinivas Campus, Valachil, Farangipete Post Managalore, Mangalore 574143 KARNATAKA.

CA/1990/13106

[F. No. 4-15/2022-TS.VI]

PRIYANK CHATURVEDI, Returning Officer